Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 20 de março de 2013 Ano III - Edição nº 00155

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A60FDD0EF982FD34F00EC6C70E06EDC

quarta-feira, 20 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Portaria nº 189, de 01 de Março de 2013 - Nomeia a Srª. Luzinete Ribeiro de Araújo Pinho, Professora Licenciada, para exercer o cargo em

comissão de Diretora na Escola Ivanilda Monteiro, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, até ulterior
deliberação.

Portaria nº 195 de 13  de Março de 2013 - Concede Licença Prêmio, pelo período de 03 ( três) meses, a funcionária, Sra. Valdenice Nery
Santana, Agente de Portaria, lotada na Secretaria Municipal de. Educação, Cultura, Esporte e Lazer, apartir de 01/03/2013 à 01/06/2013.

Portaria nº 196, de 13 de Março de 2013 - Nomeia o Srº. Haroldo dos Santos Passos, para exercer o cargo em comissão de Diretor de
Divisão, lotado na Secretária Municipal de Saúde, até ulterior deliberação.

Portaria nº 197, de 13 de  Março de 2013 -  Nomeia a Srª. Valdeci Pinho da Silva, para exercer o cargo em comissão de Gerente de
Departamento, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A60FDD0EF982FD34F00EC6C70E06EDC

quarta-feira, 20 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

________________________________________________________________________________________________

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 189, DE 01 DE  MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 82, inciso I;

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do Prefeito

Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. LUZINETE RIBEIRO DE ARAÚJO PINHO, Professora Licenciada,

para exercer o cargo em comissão de Diretora na Escola Ivanilda Monteiro, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, até ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  01  de  março de 2013.

João Durval Passos Trabuco

Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A60FDD0EF982FD34F00EC6C70E06EDC

quarta-feira, 20 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº 195 DE 13  DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Público do Município de

Boa Vista do Tupim, mais precisamente em seu artigo 121 a 125;

CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura sob nº 071/2013,
solicitando Licença Prêmio;

CONSIDERANDO a data de admissão da Sra. Valdenice Nery de Santana, em
01.04.1994,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, pelo período de 03 ( três) meses, a funcionária, Sra.
Valdenice Nery Santana, Agente de Portaria, lotada na Secretaria Municipal de.

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, apartir de 01/03/2013 à 01/06/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  13 março de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A60FDD0EF982FD34F00EC6C70E06EDC

quarta-feira, 20 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 196, DE 13 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 82;

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do Prefeito

Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Srº. HAROLDO DOS SANTOS PASSOS, para exercer o cargo em comissão

de Diretor de Divisão, lotado na Secretária Municipal de Saúde, até ulterior deliberação

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  13 de março  de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A60FDD0EF982FD34F00EC6C70E06EDC

quarta-feira, 20 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 197,  DE   13 DE  MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 82;

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. VALDECI PINHO DA SILVA, para exercer o cargo em comissão

de Gerente de Departamento, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior

deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em   13 de  Março de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas

Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A60FDD0EF982FD34F00EC6C70E06EDC